**Leelo en buena ora.**

c

**O**mo quiera que la cuçta de mi vida quieria io que fuesse de todos los otros òbres aprouada: especialmète de vña muy illustre. **S.** enel qual solo puse el amparo de

mi mesmo z la espãca ò toda mi casa. Por que como la naturaleza nos aia forjado para hazer alguna cosa: z segun dize aquel diuino platon no sola mente fuemos nacidos para nos otros: mas en parte para nuestra tierra z en parte para nuestros amigos: no fue razon en esta parte de peccar: que gastamos la vida en ocio z negligencia. **A**das como aia tres linages de ombres: que no tienen razõ de biuir: los que o ninguna cosa hazen. o hazen mal. o hazen òtra cosa: aquellos por cierto son dignos de vida: q no sola mente hazen bien: mas aun segun la sentècia de nuestro salvador obran el manjar que nunca perece. z pues q les es negado biuir mucho tiempo: dexan alguna obra por donde muestren que biuieron. **I**querer me io contar enel numero destes aun que es de ombre poco modesto z que destemplada mente usa de su desseo: quiero agora confessar esta mi liviandad: que ninguna cosa tuve mas delante mis ojos que traer al comun provecho de todos mis velas z trabajos: por que despues de muchos merecimientos en nuestra re publica alcançasse gloria imortal. **E**ste es muy cierto camino para ir al cielo. este consagrò a eternidad aquellos de cuios ingenios por sus obras nos marauillamos. **A**das si mis trabajos an de perecer: por que como dize el poeta el libro que a de biuir a menester un angel bueno que lo guarde: io con tanto cuidado z vela los trabaje como si ouessen de biuir. **I**teniendo io ingenio z tan bien

**Ad magnificentissimum ac perinde illustrem. D. Joannem stunicam magistrum militiae dalcátara ordinis Cisterciensis. Aelij Antonij Hebrissenis grammatici praefatio in interpretationem dictionum hispaniensium in latinum sermonem.**

**Lege foeliciter.**

c

**A**m omnes uitae meae rationes quas probatissimas esse uelim ceteris hominibus: tum maxime tibi princeps illustrissime: in quo uno omne mihi pre-

sidium: atq; totius rei domesticae spem collocavi. **N**am cum nos ad aliquid agendum natura finxit: z quemadmodum ait diuinus ille plato non solum nobis nati sumus: sed partim patrie partim amicis: non fuit nobis committendum ut uitam in ocio atq; ignauia tereremus. **S**ed cum tria sint hominum genera quibus nulla uiuendi ratio constat: eorum qui aut nihil agunt: aut male agunt: aut aliud agunt: illi profecto sunt uita dignissimi qui non modo bene agunt: uerum etiam ex saluatoris nostri sententia operantur cibum qui non perit: et quatenus negatur illis diu uiuere: reliquunt aliquid quo se uixisse testentur. **N**orum in numero uelle haberi et si hominis est parum modesti atq; uoto suo intemperanter utentis: ego tamen ut banc animi mei leuitatem confitear nihil unquam magis pre me tuli: quam ut ad communem omnium utilitatem: uigilias atq; labores meos conferrem: ut cum essem de re publica nostra bene meritus: immortalem mihi gloriam compararem. **N**ec est certissima in celum eundi uia: hec consecrauit eternitati eos quorum ingenia ex operibus admiramur. **Q**uod si labores nostri perituri sunt: quoniam ut ait poeta *Victurus genum debet habere liber*: nos tamen tanta cura et uigilantia scripsimus ac si essent uicturi. **C**umq; suppeteret nobis ingenium simul et doctrina ad illustrandam unam ex his artibus que sunt pecuniosissime atq;